com azimute de 278°36'24" e distância de 439,95m até o ponto 8PlO, confrontando com 

, 

terras de Ascenção P. Souza; do ponto 8PI0, segue com azimute de 449°12'04"e di stância 

de 352,52m, confrontando com a Lagoa do Nicola, até o ponto 2P6 inicial desta descrição; 

n - Rincão dos Porcos 11: área de 267,1201 ha (duzentos e sessenta 

e sete hectares, doze ares e um centiare) e perímetro de 13.345,93m, a qual confronta-se, 

ao norte, com a Estância da Pedra e Fernando José Fuscaldo, ao sul , com Indústrias 

Luchsinger Madorin S.A , a leste, com sucessão de Leonídio José de Freitas, Derocy

[...]

até o ponto 2CP13, situado na divisa comum dos imóveis de Brunilda Mirapalheta e de 

Derocy T. Arrieche e Irocy Arriche; deste, por uma linha seca, divisa com Derocy e lrocy 

Arrieche, com azimute de 163°08'18" e a distância de 670,55m chega-se ao ponto M27 A, 

marco inicial desta descrição; 

IV- Gleba Banhado do Taim: área de 10.216,2153ha (dez mil , 

duzentos e dezesseis hectares, vinte e um ares e cinqüenta e três centiares), com as 

seguintes dimensões e confrontações: tomando como partida o Marco-M 14, cravado na 

margem ocidental dos banhados da Lagoa Mangueira, divisa com terras de Lavínia Aguiar 

da Silva; deste segue confrontando com terras de Lavínia Aguiar da Silva, Joel de Souza e

[...]

Mirapalheta e de Oerocy T. Arrieche e Irocy Arrieche, deste, por uma 
linha seca, divisa com Derocy e Irocy Arrieche com azimute de 163 
08' 18" e a distância de 670,55 m chega-se ao ponto M27 A, marco 
inicial desta descrição. 

IV - Gleba Banhado do Taim - área de 10.216,2153 ha (dez mil , 
duzentos e dezesseis hectares, vinte e um ares e cinqüenta e três 
centiares) com as seguintes dimensões e confrontações: tomando 
como partida o Marco M14 cravado na margem ocidental dos 
banhados da lagoa Mangueira, divisa com terras de Lavínia Aguiar da 
Silva; deste, segue confrontando com terras de Lavínia Aguiar da